
ПРИКАЗ №04 «П» 

 

по МБОУ «Гимназия №11»                                                                      от 24 августа 2020 

года 

«О производственном контроле над соблюдением санитарных правил» 

В целях выполнения Программы производственного контроля над соблюдением 

санитарных правил и норм 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Программу производственного контроля над соблюдением санитарных 

правил и норм, проведением санитарно- противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Гимназия №11» на 2020-2021 учебный год». 

 

2. Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, а также 

постановлений, предписаний и санитарно-эпидемиологических заключений 

должностных лиц, осуществляющих государственный санитарно-

эпидемиологический надзор, директора гимназии Дибирову З.Я. 

 

3. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации 

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии 

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

       Председатель комиссии: Дибирова З.Я. (директор); 

       Члены комиссии: 

ответственный за организацию питания - Алиева М.Ф.; 

социальный педагог - Рагимханова З.П.; 

профсоюз - Джамаев М.М.; 

председатель родительского комитета - Арабова Г.М.; 

учитель начальных классов - Гаджиалиева Д.З. 

 

4. Возложить функции по осуществлению производственного контроля над 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий на директора гимназии Дибирову З.Я. 

  

 

 

 


